Vocem meam exaudī juxta misericordiam tuam: Domine, secundum judicium tuum vivifica me.

Appropinquaverunt persecutores mei sceleris, et a lege tua procul facti sunt.

Prope es tu, Domine, et omnia mandata tua veritas.

A principio novi de testimonio tuis: quod in eternum fundaveris ea.

Res. Vide afflictionem meam, et eripe me: quia legis tua non sum oblitus.

Judica causam meam, et redime me: in sermone tuo vivifica me.

Longe ab impiis salus: quia præcepta tua non quasierunt.

Misericordia tua multa, Domine: juxta iudicia tua vivifica me.

Multi qui persequuntur me, et affligunt me: a testimonio tuis non declinavi.

Vidi prævaricatores tuos, et incerebam: quia verbum tuum non custodierunt.

Vide quoniam præcepta tua dilexi: Domine, juxta misericordiam tuum vivifica me.

Caput verborum tuorum veritas, et in semper nō omne iudicium justitia tua.

Sin. 161. Principes persecuti sunt me sine causa: verba autem tua timuit cor meum.

Gaudens ego sum in eloquio tuo: sicut qui inventi spolia multa.

Mendacium odio habui, et detestatus sum: legem [al. add. autem] tuam dilexi.

Septies in die laudavi te super iudiciis justitia tua.

Pax multa diligentibus legem tuam, et non est illis scandalum.

Exspectavi salutare tuum, Domine, et mandata tua feci.

Custodivit anima mea testimonia tua, et dilexit ea nimis.

Custodivi præcepta tua et testimonia tua, quia omnes via mea in conspectu tuo.

Thav. Ingrediatur [h. appropinquet] laus mea coram te, Domine: secundum verbum tuum doce me.

Veniat deprecatio mea ante vultum tuum: secundum eloquum tuum libera me.

171. Eructabunt labia mea hymnum, cum docueris me justifications tuas.

172. Pronuntiabit lingua mea eloquium tuum: quia omnia mandata tua æquitas.

173. Fiat manus tua ut salvet me: quoniam mandata tua elegi.

174. Concupi salutare tuum, Domine, et lex tua meditatio mea est.

175. Vivet anima mea, et laudabit te, et iudicia tua adjuvabunt me.

176. Erravi sicut ovis que perit: quare servum tuum, quia mandata tua non sum oblitus.

*Argumentum.* — *¶* in hunc Psalmum varia congesta sunt, quae ad pietatem alendam et confirmandam faciunt, hinc scopus est anchoris præcipus; ut docet beatam vitam in observatione divinorum præceptorum esse positam. Quare precut Deum, ut animamq[ue] achedentiam sua legibus plene perfecteque prestandam ipsi confernet, atque adeo caveat, ut ne ultra malis et formidinibus, ullis illecebris et irritamentis ad transgredendum eas impelli possit et incitari. Quibus continet præces intercesserunt, ut Deus eum conservet, eripiatque e conditione misera, in qua versatur. Quia dum precut, testatur simul suam innocentiam et puritatem a criminibus, quorum ab adversariis accusatur, atque secessum commendat. Dei favor et defensioni in omnibus vite sus periculis, argumento sepe repetito ab amore et studio suo erga leges divinas, a vita sua innocentia et puritate, hostium improbitate, Dei veritate. • Rosenmull. Viginti duobus octostichis conscripsit carmen has ratione, ut primum octostichum per omnes versus a prima alphabetti littera N incipiatur, secundum a C, tertium a I, et sic deinceps. In quo iuso artificio, recentioris etiatis indicio, præcipua causa ponenda est, quod non perpetua sed dissipata et abrupta oratione argumentum per sequitur scriptor. Ex vers. 23 et 101 perinde videtur, fuisse auctorem ordinis sui speciatissimum; vers. 46, 79 et multi illi prodere possint legis divine munus et interpretatio. Divina lex variis in hoc Psalmo designatur nominibus, puta חֶרְחָה lex in genere; דָּרְכִּים, דָּרְכִּים oīo, oīe; נְבִנָה sententia; בְּרִיאָה præcepta gall. præceptes vel enseignements. Vulg. testimonia, puta divina voluntatis (Kinchii docet hoc nomine significari doctrinam divinam, quatenus habet adjuncta testimonia, i.e. sacra mentis et ritus, qualia sunt circumcisio, sabbatum, etc.); בְּרִיאָה edicta, gall. ordinances, vel observances; בְּרִיאָה statuta, gall. decreta; Vulg. justifications, quia ea justos faciunt homines; בְּרִיאָה jussa, Vulg. mandata, gall. ordres; בְּרִיאָה sententiae, Vulg. iudicia, puta lex cum promissis et minis, quibus sanctiur; בְּרִיאָה verbum vel sermo, Vulg. eloquium.

## I.

1. Beati qui sunt integri via (vita), qui ambulant in lege Jovæ.
2. Beati qui servant præcepta ejus, qui tota corde querunt eum.
3. Omnino non faciunt pravum facinus, in viis ejus ambiant.
4. Tu proposisti edicta tua, ut observarentur valde (summo studio).
5. Utinam recte dirigantur viæ meæ, ita ut observem statuta tua.
6. Tunc non pudore afficiar, dum respexero omnia jussa tua.
7. Celebrazo te sincero animo, discens sententias tuas justas.
8. Stetita mea observabo, ne derelinquas me nimis.

## II.

9. Qua ratione puram reddet adolescentis viam suam? custodiendo (se, vel ciām, ciām) secundum verba tua.

COMMENTARIA IN PSALMOS.

10. Toto meo corde quero te,  
ne me aberrare sinas a jussis tuis.
11. In corde meo recondo sermones tuos,  
ut non peccem in te.
12. Benedictus tu sis, Jova,  
doce me statuta tua.
13. Labiis meis enarro  
omnes sententias oris tui.
14. De via (observatione) præceptorum tuorum *Iector*,  
velut de enectis dixit.
15. Edicta tua meditari volo,  
et respicere vias tuas.
16. Statutis tuis oblecto me,  
non obliviscar sermones tuos.

III.

17. Beneficias servo tuo, ut vivam,  
et servabo verba tua.
18. Aperi oculos meos, ut adspiciam  
mirabilia ex lege tua *apparentia*.
19. Peregrinus ego sum in terra (ideoque ignarus),  
ne occultes a me jussa tua.
20. Communista (consumpta) est anima mea desiderio  
sentientiarum tuarum omni tempore.
21. Increpasti superbos : « Maledicti  
qui aberrant a jussis tuis! »
22. Devole a me opprobrium et contemptum,  
nam præcepta tua servo.
23. Seden principes, contra me colloquuntur,  
servus tuus *interea* meditatur statuta tua.
24. Præcepta tua deliciae meæ,  
viri consilii (consiliarii) mei.

IV.

25. Adhæret pulvi anima mea,  
vitæ me restitue secundum verbum tuum.
26. Vias (res, vel actiones) meas enarro *tibi*, et exaudis me;  
doce me statuta tua.
27. Viam editorum tuorum fac me nosse,  
et meditabor mirabilia tua.
28. Lacrymat (alius, *elanguet*) anima mea ex ægritudine,  
erige me secundum verbum tuum.
29. Viam mendacii remove a me,  
et legem tuam gratiouse concede mihi.
30. Viam veritatis elegi,  
sententias tuas posui (vitæ meæ regulam; aliud : i. e. *serve*).

PSALMUS CXVIII.

31. Inhæro præceptis tuis,  
Jova, ne me pudore afficias.
32. Viam jussorum tuorum currō (alius, *curram, si latam, etc.*),  
nam latum facis (ab angustia; Maurer, *intelligens corum redditus*) cor me

V.

33. Doce me, Jova, viam statutorum tuorum,  
ut servem eam usque ad finem.
34. Intelligentem me reddite, ut servem legem tuam,  
et observem eam toto corde.
35. Fac ut ingrediar semitam jussorum tuorum,  
nam ea delector.
36. Inclina cor meum ad præcepta tua,  
neque ad lucrum *tarpe*.
37. Præterire fac (averte) oculos meos, ne respiciant vanum (res vanas),  
in viis tuis vivum (alacrem) me reddite.
38. Stare fac (adimple) servo tuo verbum tuum,  
quod est (dedisti) timori (timentibus) tui (vel, *qui deditus est timori tuo*).
39. Amove opprobrium meum, quod timeo,  
nam sententia tua bonæ (justæ) sunt.
40. En, desiderio teneor editorum tuorum,  
pro justitia tua vivum me serva (Maurer ut vers. 37 membrum posterius).